134  diário oficial Nº 36.283 Quarta-feira, 02 DE JULHO DE 2025DIÁRIO OFICIAL Nº 36.283  1Quarta-feira, 02 DE JULHO DE 2025

PORTARIA Nº: 01162/2025 - DGPC/OD/DRF DE 26 de Junho de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2235610, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BENEVI-
DES, a fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA - DETRAN, no período
de 27/06/2025 a 02/07/2025;

1. ESCRIVÃO ALETHEA MARIA CAROLINA SALES BERNARDO - MAT: 55588579
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

2. DELEGADO ANTONIO ACÁCIO DO NASCIMENTO NETO - MAT: 5966846
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

3. INVESTIGADOR ANTONIO CARLOS PIRES FERNANDES - MAT: 5886805
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

4. INVESTIGADOR ARTUR HENRIQUE DE SOUZA FILHO - MAT: 5966325
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

5. DELEGADO HERÁCLITO FREIRE GOMES NETO - MAT: 5975546
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

6. INVESTIGADOR JULIO BIASOLI MOURA - MAT: 5966735
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)
7. ESCRIVÃO PAULO EDUARDO VAZ BENTES - MAT: 54184105
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

8. ESCRIVÃO ROSELI DE FATIMA CRUZ DOS SANTOS - MAT: 57190685
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

9. INVESTIGADOR SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT: 5859174
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 11,118.15 ( ONZE MIL, CENTO E DEZOITO REAIS E QUINZE
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TEMMER DA CUNHA KHAYAT
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01163/2025 - DGPC/OD/DRF DE 26 de Junho de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2235610, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BENEVI-
DES, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO - OPERA-
ÇÃO “LEI SECA” DETRAN, no período de 27/06/2025 a 02/07/2025;

1. ADM KAREN RODRIGUES TEIXEIRA - MAT: 5952670
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)
2. ADM LUANA DA SILVA ALMEIDA DA MOTA - MAT: 5985518
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

3. DAS TATIANA FERREIRA VIDAL - MAT: 5915101
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 3,706.05 ( TRÊS MIL, SETECENTOS E SEIS REAIS E CINCO
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TEMMER DA CUNHA KHAYAT
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01164/2025 - DGPC/OD/DRF DE 26 de Junho de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2235610, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA - DETRAN, no período
de 27/06/2025 a 02/07/2025;

1. ESCRIVÃO ADAM GREGORY SANTOS DO CARMO - MAT: 54183983
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

2. INVESTIGADOR ANTONIO JUNIOR RIBEIRO SOUZA - MAT: 5853508
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

3. INVESTIGADOR FRANKLEY DE SOUZA MOTA - MAT: 8400707
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)
4. DELEGADO RAYRTON CARNEIRO SANTOS - MAT: 57233485
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

5. ESCRIVÃO RODRIGO VALDEVINO DE OLIVEIRA - MAT: 5940142
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 6,176.75 ( SEIS MIL, CENTO E SETENTA E SEIS REAIS E
SETENTA E CINCO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TEMMER DA CUNHA KHAYAT
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01165/2025 - DGPC/OD/DRF DE 26 de Junho de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2235610, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-

LIS, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO - OPERAÇÃO
“LEI SECA” DETRAN, no período de 27/06/2025 a 02/07/2025;

1. DAS DANIELLY POTIGUAR PORTO MAIA - MAT: 5981474
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

2. ADM RUI AUGUSTO CORREA JUNIOR - MAT: 5924308
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,470.70 ( DOIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS E
SETENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TEMMER DA CUNHA KHAYAT
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01166/2025 - DGPC/OD/DRF DE 26 de Junho de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2235610, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BENEVI-
DES, a fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA - DETRAN, no período
de 27/06/2025 a 02/07/2025;

1. INVESTIGADOR LUCILENE DO SOCORRO MAUES PEREIRA CALDAS - MAT: 57201670
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,235.35 ( UM MIL, DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E
TRINTA E CINCO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TEMMER DA CUNHA KHAYAT
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01167/2025 - DGPC/OD/DRF DE 26 de Junho de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2865161, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período
de 27/06/2025 a 01/07/2025;

1. INVESTIGADOR DILERMANDO PERICLES DE SOUSA - MAT: 5620406
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

2. INVESTIGADOR ROSINETE DE OLIVEIRA MARTINS - MAT: 5619254
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,976.56 ( UM MIL, NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E
CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TEMMER DA CUNHA KHAYAT
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01168/2025 - DGPC/OD/DRF DE 26 de Junho de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2865161, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BARCARE-
NA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período
de 26/06/2025 a 30/06/2025;

1. INVESTIGADOR GILSON DE PINHO GUIMARAES - MAT: 5853397
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 988.28 ( NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE E
OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da dili-
gência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TEMMER DA CUNHA KHAYAT
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01169/2025 - DGPC/OD/DRF DE 26 de Junho de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2865161, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fim de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período
de 27/06/2025 a 01/07/2025;

1. DAS CARLOS WANDER CHUMBER DE LIMA - MAT: 5974143
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 988.28 ( NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE E